
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
В целях реализации мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом в 2018 году (далее - мероприятия)  
и в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом, утвержденными постановлением 
Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 568-ПП «Об утверждении 
государственной программы Мурманской области «Развитие образования», 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Назначить Управление образования администрации ЗАТО г.Северо-

морск ответственным за реализацию мероприятий по созданию в общеобра-
зовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом в 2018 году. 

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск» 
(Шарова Н.С.): 

2.1. Обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных прило-
жением № 1 к настоящему постановлению. 

 
 

          от 19.04.2018 г.                                                                     № 629 

О реализации мероприятий по созданию  
в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом в 2018 году 



2 
 

2.2. Обеспечить достижение целевых показателей результативности 
мероприятий, предусмотренных приложением № 2 к настоящему постанов-
лению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.  

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы ЗАТО г.Североморск Миронова Э.А. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 19.04.2018 № 629 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  
направленных на создание в общеобразовательных организациях, расположенных 

 в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2018 году 
 

№ 
п/п 

Образовательная 
организация Вид работ Объем работ 

(ед.)/м2 

Объем финансирования (рублей) 

Всего Областной 
бюджет 

Муниципальный 
бюджет 

1. 
МБОУООШ № 6  
п.Щукозеро,  
ул.Агеева, д.7а 

Устройство  
спортивной площадки  
на территории школы 

1/996 м2 1 600 000,00 977 600,00 622 400,00 

2. 
МБОУСОШ № 8  
н.п.Североморск-3,  
ул.Школьная, д.7 

Устройство  
спортивной площадки  

с искусственным покрытием  
на территории школы 

1/1362,4 м2 2 251 561,33 1 375 703,97 875 857,36 

Итого: 3 851 561,33 2 353 303,97 1 498 257,36 

 
 
 

____________________ 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 19.04.2018 № 629 

 
 

ПОКАЗАТЕЛИ  
результативности исполнения мероприятий, направленных на создание в общеобразовательных организациях,  

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2018 году 
 

Муниципальное 
образование/ 

образовательная 
организация 

Численность  
обучающихся (чел.) 

Численность 
обучающихся, 
занимающихся 
физкультурой и 

спортом во внеурочное 
время на начало 

2017/2018 учебного года 
(чел.) 

Плановая численность 
обучающихся, 
занимающихся 
физкультурой и 

спортом во внеурочное 
время на конец  
2018 года (чел.) 

Плановое увеличение 
численности 

Количество 
общеобразовательных 

организаций  
в которых 

отремонтированы 
спортивные залы 

Количество 
образовательных 

организаций в которых 
открытые плоскостные 
спортивные сооружения 
оснащены спортивным 

инвентарем и 
оборудованием 

Увеличение 
количества 
школьных 

спортивных клубов, 
созданных в 

общеобразовательных 
организациях 

Н
ач

ал
ьн

ое
 

об
щ

ее
 

О
сн

ов
но

е 
об

щ
ее

 

С
ре

дн
ее

 

Н
ач

ал
ьн

ое
 

об
щ

ее
 

О
сн

ов
но

е 
об

щ
ее

 

С
ре

дн
ее

 

Н
ач

ал
ьн

ое
 

об
щ

ее
 

О
сн

ов
но

е 
об

щ
ее

 

С
ре

дн
ее

 

Н
ач

ал
ьн

ое
 

об
щ

ее
 (У

Ч
н)

 

О
сн

ов
но

е 
об

щ
ее

 (У
Ч

о)
 

С
ре

дн
ее

 
(У

Ч
с)

 

      
ЗАТО г.Североморск 211 187 47 171 150 32 181 163 35 10 13 3 0 2 0 

МБОУООШ № 6  
п.Щукозеро  31 27 0 31 15 0 31 23 0 0 8 0 0 1 0 

МБОУСОШ № 8  
н.п.Североморск-3 180 160 47 140 135 32 150 140 35 10 5 3 0 1 0 

ИТОГО: 211 187 47 171 150 32 181 163 35 10 13 3 0 2 0 
Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время  
(начальное общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного  
образования в организациях, расположенных в сельской местности (Ун) 4,7     

   Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное  
время (основное общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением  
дошкольного образования в организациях, расположенных в сельской местности (Уо)   7,0   

   Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время 
(среднее общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного 
образования в организациях, расположенных в сельской местности (Ус)     6,4 

    
 
 

____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

